АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 452032 С. ЗНАМЕНКА ул. Советская 46

тел. 2-25-00,2-21-35

[image: image1.png]

КАРАР                                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  16 »  сентябрь  2009 й .              № 26                      « 16 » сентября  2009 г.

Об утверждении Порядка формирования
муниципальными заказчиками сводного

перечня потребностей в товарах ( работах, услугах)

для нужд сельского поселения Знаменский сельсовет

муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан

        В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ « О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и в соответствии с Постановлениями Республики Башкортостан от 21 ноября 2005 года № 250 « О мерах по реализации закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» , от 31.01.2006 года № 19 « Об утверждении Порядка формирования государственными заказчиками сводного ведомственного перечня потребностей в товарах ( работах, услугах) для государственных нужд Республики Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

   1. Утвердить Порядок формирования  муниципальными заказчиками сводного

перечня потребностей в товарах ( работах, услугах) для нужд сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан ( прилагается ).
   2. Учреждениям, организациям или иным получателям средств бюджета сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ осуществлять размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ в соответствии с ежегодно формируемыми перечнями.

   3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   А.М.Ильясов
Утвержден

постановлением  главы сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан

от «______» _________ 2009 года № _______
ПОРЯДОК
формирования муниципальными заказчиками сводного перечня потребностей в товарах (работах, услугах) для муниципальных нужд сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

1. Настоящий Порядок определяет правила формирования и использования сводного перечня потребностей в товарах (работах, услугах) для муниципальных нужд сельского поселения Знаменский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (далее - Порядок).

2. Сводный перечень потребностей в товарах (работах, услугах) для муниципальных нужд сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (далее - перечень) на очередной финансовый год формируется и утверждается каждым учреждением, организацией или иным получателем средств консолидированного бюджета  сельского поселению Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, бюджета Республики Башкортостан (далее - муниципальный заказчик) в срок до 31 декабря текущего финансового года.

3. В перечень включаются потребности  в товарах (работах, услугах), обеспечиваемые за счет средств консолидированного бюджета с муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, бюджета Республики Башкортостан:

· муниципального заказчика;

· подведомственных организаций, финансирование которых осуществляется через соответствующего муниципального заказчика (далее - муниципальный заказчик ведомственного подчинения).

4. Ежегодная разработка прогноза объемов продукции, закупаемой для муниципальных нужд сельского поселения Знаменский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (далее - прогноз), является начальным этапом формирования перечня.

5. Прогноз разрабатывается муниципальным заказчиком в соответствии с методическими рекомендациями Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации и Министерства экономического развития и промышленности Республики Башкортостан.

6. На стадии разработки прогноза определяются структура и объемы потребностей в товарах (работах, услугах), проводится сопоставление прогнозируемых объемов потребностей с объемами  потребностей текущего года и прошлых лет. При этом выявляются потребности в однотипных и однородных видах товаров (работ, услуг), а также имеющих постоянный (ежегодный) характер.

7. В перечень включаются все потребности в товарах (работах, услугах).

Муниципальный заказчик использует классификатор прогноза объемов продукции, закупаемой для государственных нужд.

8. На стадии формирования перечня:

· рассматриваются возможности объединения различных наименований требуемых товаров (работ, услуг) в одно наименование и заключения долговременных контрактов (в том числе на закупку продукции, потребность в которой возникает регулярно);

· устанавливаются натуральные, стоимостные объемы потребностей в товарах (работах, услугах), начальные цены контрактов, сроки (графики) поставок (исполнения) заказов, сроки начала и окончания процедур размещения заказов.

9. Перечень оформляется муниципальными заказчиками в разрезе муниципальных заказчиков ведомственного подчинения в соответствии с приложением к настоящему Порядку и утверждается руководителем муниципального заказчика.

10. После утверждения перечня муниципальные заказчики организуют размещение заказов, осуществляют контроль за соблюдением сроков размещения этих заказов.

В случае если отдельные муниципальные заказы являются размещенными или находятся в стадии размещения до утверждения перечня, то в перечне фиксируются дата завершения процедуры данной закупки, дата окончания исполнения соответствующего контракта.

11. В течение года в перечень могут вноситься изменения и дополнения, в том числе связанные с изменениями объемов финансирования, потребностей в товарах (работах, услугах).

12. Сведения, содержащиеся в перечнях, могут использоваться муниципальными заказчиками различных отраслей и сфер деятельности для проведения совместных торгов.
БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА3Ы Б2Л2Б2Й РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ЗНАМЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ  БИЛ2М23Е  ХАКИМИ2ТЕ

452032 Знаменка Совет урамы  46

тел, 2-25-00,2-21-35